
 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

令和７年（202５年） 11月2１日（金） 
札幌市立幌西小学校   

https://
 

令和７年度 学習発表会保護者公開日について 

日頃より本校の教育活動に対しまして、温かいご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、日頃の学習の成果を発揮する場として、下記の通り学習発表会を開催いたします。保護者の皆様には、ぜひ

ご覧いただきたく、ご案内申し上げます。なお、下記の「３．お知らせとお願い」をご覧いただき、皆様が気持ちよく観

覧できるようご協力ください。また、児童の登下校の時刻が学年によって異なります。学校で下校後の過ごし方につ

いて指導をいたしますが、ご家庭でもご配慮くださいますようよろしくお願いいたします。 

                           

記 

 

１．日 時 保護者公開日 令和７年12月13日（土） 

 ２．会 場 札幌市立幌西小学校 体育館 

 ３．お知らせとお願い 

・発表内容は、後日配付いたしますプログラムをご参照ください。 

・保護者入り口は東玄関、出口は西玄関となります。（お車での来校はご遠慮ください。） 

・保護者の皆様は整理券の番号順に並んで入場します。会場内は自由席とし、人数の制限は行いません。 

 （児童の観覧はできませんので、予めご承知おきください。）  

※整理券は12月5日（金）にお子さんが学校で抽選をします。当日欠席の場合は、教員が代わりにくじを引い 

て番号を決定します。また、双子のお子さんは長子がくじを引きますので、ご承知おきください。 

・ご来校の際は、お子さんが引いた整理券・上履き・外靴を入れる袋をご持参ください。（外靴の取り違えや紛失を

防ぐため、外靴の持ち歩きをお願いします。) 

・原則、発表中の入退場はご遠慮ください。会場内への誘導は発表開始時刻の10分前から行います。 
・  ・座席でのカメラ撮影については、他の保護者の方が気持ちよく観覧できるよう頭より高い位置での撮影はご遠慮

ください。不都合が生じる場合は、後方のカメラスペースであれば、立って撮影することが可能です。ただし、

限られたスペースですので譲り合いの上、ご利用ください。 

・  ・昨年度よりアタマジラミ対策として、ござ席を設けておりません。会場前方にお座りの方は、床に座っていただ 

・   くことになりますので、必要に応じて座布団をお持ちください。 

・個人情報保護のため、撮影した写真や動画をホームページやＳＮＳ等のインターネット上に掲載することはご遠

慮ください。 

・観覧後、保護者の皆様は一度、全員退場していただきます。直後に兄弟の発表がある方は優先的に退場できるよ

うご案内いたします。 

・お子さんが複数名いる保護者の皆様は控室として、1階理科室と家庭科室をご利用ください。 

   ・昼食の時間帯に登校が重なってしまう学年は、ご家庭で早めに昼食を済ませてから登校させてください。 

・  ・感染症等により学級閉鎖等で延期する場合、開催時期については後日お知らせいたします。（開催は3学期を予

定しています。） 

発表学年 児童登校時間 保護者来校時間 発表時間 下校予定時刻 

よつば学級 8:10～ 8:25 8：25～ 9:00～9:30 ９:50 

１年生 8:50～ 9:05 9：05～ 9:40～10:10 10:30 

２年生 9:30～ 9:45  9：45～ 10:20～10:50 11:10 

３年生 10:10～10:25 10：25～ 11:00～11:30 11:50 

４年生 10:50～11:05 11：05～ 11:40～12:10 12:30 

５年生 11:30～11:45 11：45～ 12:20～12:50 13:10 

６年生 

終わりの言葉（6年生） 
12:10～12:25 12：25～ 13:00～13:35 13:55 

※上記の時刻より発表が早く始まることはありません。会場内への入場は発表時間のおよそ10分前にご案内いたし

ます。【 裏面に入場方法について詳しく載せていますので、必ずご一読ください。 】 

http://www.kosai-e.sapporo-c.ed.jp/


【保護者公開日の入場方法について】 

①保護者入場時間までに、保護者の皆様は東玄関から入校をお願いします。 

②1階廊下（体育館前～家庭科室前）にある番号表示に従って整理券の番号順に並んでいただきます。 

③整理券番号の確認は保護者誘導係（教員）が行います。 

 ※整理券の再発行はいたしません。当日整理券が無い場合は「整理券なし」の列に並んでいただきます。 

④座席は自由席となります。整理番号順に入場しましたら、お好きな場所へお座りください。 

⑤座席の区切り等はありませんが、皆さんがお子さんの発表を気持ちよく観覧できますようご配慮ください。 

【入場整理券の見本】 

【入退場経路図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入場整理券（見本） 

〇年生 

９９ 担任

印 

整理券番号１番の方から順番にお並びください。 

トイレ 
教育 
相談室 

保健室 
理科室 
（控室） 

用務員
室 

家庭科
室 

（控室） 
東玄関 

 

体育館 

西玄関 
②1階廊下で待機 

整理券番号に従って一家庭ずつ横並びでお並びください。 

係が番号を確認しますので、お手元に整理券をご用意ください。 

発表時刻の10分前に入場開始いたします。 

 

④右側通行で退場 

お帰りは西玄関からとなっております。 

発表後、児童は学年・学級で帰りの会をしてから下校となります。 

保護者の皆様は学級へは上がれません。 

直後に兄弟の発表がある方は優先的に退場します。 
お子さんが複数名いる保護者の方は 

1階の理科室と家庭科室を控室として利用できます。 

③体育館へ入場 

①東玄関より入校 

保護者来校時間より早くは入れません。 

※外靴置き場はありません。 

外靴の持ち歩きをお願いします。 

整理券なしの列（3列） 

ご不明な点がありましたら担当：主幹教諭（561-2201）までご連絡ください。 

⑤西玄関より退校 
児童は通常の玄関から下校します。 
待ち合わせは外でお願いします。 


